

## נקודת אור בפרשה – כח התפילה – פרשת מסעי

**נאמר בפסוק:** "וַיֵּשֶׁב בָּהּ עַד מוֹת הַכֹּהֵן הַגָּדֹל אֲשֶׁר מָשַׁח אֹתוֹ בְּשֶׁמֶן הַקֹּדֶשׁ". **וברש"י כתב:** "לפי שהיה לו לכהן גדול להתפלל שלא תארע תקלה זו לישראל בחייו".

**כלומר,** רש"י מלמדנו כי בכוחו של הכהן הגדול לגונן על הדור ולגרום לכך שלא תהיינה הריגות ואפילו בשוגג בימי חייו. **ולפי שלא התפלל** הוא נתבע משמים, ונחשב כאדם שיש לו קשר לפרשה זו של הריגה בשוגג, עד שבמותו יוצאים ההורגים בשוגג מערי המקלט.

**בגמרא** (מכות יא.) **מובא:** "אימותיהן של כהנים מספקות להן מחיה וכסות, כדי שלא יתפללו על בניהם שימותו". **פירוש,** מכיון שבמות הכהן יוצא הרוצח מעיר המקלט, לכן היו הרוצחים מתפללים שהכהן ימות, בכדי שיוכלו לשוב לביתם. אמהות הכהנים שלא רצו שבניהם ימותו, היו מביאות לרוצחים אוכל ובגדים כדי לפייס דעתם שלא יתפללו על הבן שלהם שימות.

**ועתה, בואו ונתבונן: מי מתפלל?** רוצח! ואפילו שרצח בשוגג, בכל זאת יודעים אני כי מגלגלים חובה על ידי חייב (שבת לב.), ואם נתגלגל לידו מעשה רציחה, ואפילו בשוגג, כנראה שהוא לא אדם "קדוש וטהור". **ובכל זאת,** יש סיכוי שתפילתו תתקבל.

**ועל מה הוא מתפלל?** על מותו של הכהן! ועדיין ישנה אפשרות שהקב"ה ישמע תפילתו, עד שהאמא של הכהן צריכה "לשכנע" אותו שלא יתפלל על בנה שימות בכך שמביאה לו מחיה וכסות.

**ומדוע תפילתו מתקבלת?** – מכיון שהוא מתפלל מעומק הלב; הוא נזכר בביתו, באשתו, בילדיו, לבו מתמלא בגעגועים אליהם, והתפילה שפורצת מליבו היא תפילה מלב נשבר, **לתפילה כזו** יש סיכוי גדול להתקבל בשמים! **למדנו מכאן מהו כוחה של תפילה הנאמרת מעומק הלב!**

**דוגמא נוספת לכח התפילה** מצאנו בדברי הגמרא (תענית כד:), שם מובא שהכהן הגדול ביום הכיפורים היה מתפלל ואומר: "ואל יכנס לפניך תפילת עוברי דרכים".

**כלומר,** האנשים ההולכים בדרך עלולים להיקלע למצוקה אם ירדו גשמים, **והם עלולים להתפלל** לה' שלא ירדו גשמים, כדי שלא יכנסו לבעיה, **ועליהם מתפלל הכהן הגדול ביום הכיפורים** שה' לא ישמע לתפילתם.

**ונשאלת השאלה:** הרי באותה שעה מתפללים המוני בית ישראל לפני ה' שיריד גשם כי בלעדיו קשה לחיות, **ואם כן,** מפני מה קיים חשש שה' יקבל דווקא את תפילת עוברי הדרכים המבקשים את טובת עצמם על פני תפילתם של כלל ישראל?!

**והביאור:** אותם עוברי דרכים **נמצאים במצוקה אישית;** אם ירד עליהם גשם בעודם בדרך יקלעו לבעיה גדולה, **ולכן** התפילה שהם מתפללים שלא ירדו גשמים נובעת ממעמקי ליבם. **אמנם,** נכון שעם ישראל כולו מתפלל גם הוא באותה שעה לירידת הגשם, **אבל** הוא לא חש על בשרו את הצרה, ולכן תפילתם לא נאמרת מעומק הלב כמו תפילתם של עוברי הדרכים, **ומפני כך** עלולה תפילתם של היחידים להתקבל על פני תפילתם של כלל ישראל.

**כי תפילה היוצאת מתוך הלב כוחה רב מאד, ואפילו אם היא תפילתו של אדם יחיד!**

**סיפור מרגש מספרים על אמא אלמנה** שכל מה שנשאר לה בחייה היה בנה יחידה. **כשהגיע הבן לגיל מצוות** שלחה אותו לאחת הישיבות, **והנה** לאחר זמן לא רב, התחיל הבן לחוש ברע. כשנבדק, גילו אצלו הרופאים מחלה קשה, ולא נתנו לו סיכוי יותר לחיות יותר משלושים יום.

**התלבטו צוות הישיבה** מה לעשות; האם להודיע לאמא, או שעדיף לחסוך ממנה את הצער הזה, **ולבסוף** החליטו שלא להודיע לה. **ואכן, לאחר חודש ימים** נפטר אותו בן. כמובן, שבהלווייתו השתתפו כל בני הישיבה ורבניה.

**סמוך לקברו ביקשה אמו לומר כמה מילים, וכך היו דבריה:** "אני מבינה את שיקול דעתם של רבני הישיבה כשהחליטו שלא להודיע לי. **אבל** אני כועסת מדוע לא הודיעו לי על מצבו הקשה של בני? מדוע מנעו ממני את ההזדמנות להתפלל עליו? הרי תפילתה של אמא בוקעת רקיעים, ואולי הייתה לי הזכות להצילו על ידי תפילתי?!"

**כן, זהו כוחה של תפילה!** יעזרנו ה' להשתמש בכח התפילה רק לדברים טובים, **ונזכה שיתקבלו כל תפילותינו לרצון, אמן!**